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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНОТО 
ПОДРАЧЈЕ ЕНЕРГЕТИКА И ЖИВОТНА СРЕДИНА НА МАШИНСКИ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Машинскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” 
во Штип донесе Одлука бр.2702-37/7 на 25.1.2011 год., со која е определена Рецензентска 
комисија за избор на еден наставник во сите звања за научните области енергетика и 
животна средина на Машинскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен на 4.2.2011 год. во дневните весници „Дневник“ 
и „Лајм“ и во предвидениот рок се пријави кандидатот д-р Златко В. Соврески, дипл.маш.
инж., за звање доцент за наставно-научното порачје енергетика и животна средина на 
Машинскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев”- Штип. 

Врз основа на приложената документација и нашето познавање на кандидатот, чест ни 
е на Наставно-научниот совет на Машински факултет да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р Златко В. Соврески е роден на 16 јуни 1972 год. во Битола, 

каде завршува основно образование во ОУ „Тодор Ангелевски” – Битола и средно 
образование во ЕМУЦ „Ѓуро Салај” - Битола, со континуиран одличен успех. Високо 
образование завршува на Техничкиот факултет во Битола – Машински отсек во 1996 год. 
Постдипломските студии ги завршува во 2004 год. при Техничкиот факултет во Битола, 
Сообраќајно-транспортно планирање и инженерство, со одбрана на магистерскиот труд 
„Технологија на горивни ќелии: карактеристика и можност за примена во јавниот 
градски патнички превоз во Р. Македонија”. На 10 јануари 2011 год. успешно ја одбранува 
докторската дисертација со наслов „Модел за евалуација на еколошките критериуми за 
енергетски и индустриски постројки” на Факултетот за електротехника и информациски 
технологии во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” – Скопје, со што се 
стекнува со звање доктор на технички науки.

Кандидатот во 2006 година се запишува на докторски студии на ЧВУТ универзитетот 
при Факултетот за транспорт-сообраќај во Прага (Чешка Република) и истите успешно ги 
завршува со одбрана на државниот докторски испит за стекнување на кандидат за доктор 
на технички науки во 2010 година, а во моменов е во истражување на проблематиката на 
докторската дисертација.

Кандидатот владее странски јазици, што е документирано со:
 – Уверение издадено од “MAGIC” за владеење на англиски јазик, 19.6.2002 г.-Кочани;
 – Свидетелство евидентен број ПО 061239, издадено од Карлов универзитет во Прага за 

владеење на чешки јазик, Подебради 30.5.2005 год.- Р.Чешка;
 – Потврда за завршен курс по англиски јазик во Битола, јуни 2006 год. – Општина 

Битола;
 – Член во Комисијата на постојани судски преведувачи - Решение бр. 13/2-2794/2006-

2 од 10.10.2006 год. - Скопје од Министерство за правда на РМ, Скопје, за постојан 
судски преведувач од македонски на чешки јазик и обратно во Основниот суд - Битола

Работно искуство
Од 1998 год. до 2001 год. работи во сервис за моторни возила во Копар, Р. Словенија. 

Од 2001 год. до 2003 год. работи како одговорен инженер во РЕК - Битола. Од 2003 до 
2004 работи како главен технички менаџер во АД „Транкоп - Патнички сообраќај” - 
Битола. Од 2006 год. до 2008 год. работи во Општина Битола, раководител-командант 
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на Територијалната противпожарна единица во Битола. Од 2008 год. до денес работи на 
Машински факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип, во соработнчко звање 
асистент по стручни предмети од областите енергетика и животна средина.

Наставна дејност 
Во досегашниот период, асистент д-р Златко В. Соврески, дипл. маш. инж., одржувал 

вежби по стручните предмети во учебните 2008/2009, 2009/2010 и 2010/2011 години: 
Техничка механика I  (2+2+1), Техничка механика II (2+2+2), Машински елементи (2+2+2), 
Транспортни машини (1+1+1), Физика I (2+2+1), Заштита на животна средина (1+1+1) и 
Мотори со внатрешно согорување (2+2+1).

Наставната дејност ја извршува совесно, професионално со коректно однесување 
спрема студентите и колегите.

Од 2004 год. до 2006 год. активно учествува во изведување на практична и теоретска 
настава при Карловиот универзитет и ЧВУТ универзитетот во Прага – Чешка Република.

Активно учествува во Елаборатот за основање лабораторија „Механизација и возила” 
на Машинскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.

Бил член во факултетските комисии за: Студиска програма Транспорт, организација, 
логистика и промовирање на Машинскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” во 
Штип.

Научна и стручна дејност
Во периодот на неговото релативно долгодишно работење, кандидатот до 2011 година 

објавува 15 трудови:
1. Научна статија „Чувари на вашиот живот” - објавена во весникот „Ауто Билд“, бр.19 

од 10 мај 2008 г. (автор);
2. Научна статија „Перниче што живот чува” објавена во весникот „Ауто Билд“, бр.20 

од 17 мај 2008 г. (автор);
3. Научна статија „Перничето ја чува главата I дел” објавена во весникот „Ауто Билд“, 

бр. 35 од 28 август 2009 г. (автор);
4. Научна статија „Перничето ја чува главата II дел” објавена во весникот „Ауто Билд“, 

бр. 36 од 5 септември 2009 г. (автор);
5. Научна статија “Nymbursкí dobrovolní hasiči nabírají nové zkušenosti v Мakedonském 

městě Bitola” објавена во Nymburský Deník.cz бр.18.08.2008 (автор);
6. Analysis of Ecological Impacts rom Thermal Power Plants”- 9th International conference 

Energetika-Ekologia-Ekonomia, Marjanske Tatliare, R. Slovačka, мај 2010 (коавтор);
7. Учество на научен собир и усно излагање со современи технички помагала на трудот: 

Analysis of Ecological Impacts rom Thermal Power Plants”- 9th International conference 
Energetika-Ekologia-Ekonomia, Marjanske Tatliare-R.Slovačka, мај 2010 (автор);

8. Учество на научен собир и усно излагање со современи технички помагала на трудот 
„Споредба на пресметковните и мерените резултати на емисија на полутанти за ТЕЦ 
Битола“, 4-6 октомври 2009 г., Охрид, Р. Македонија (автор);

9. ”Solar cars technology and energy effi cient management system”- MTM Sofi a, R. Buga-
rija, мај 2010 г. (автор);

10. Труд објавен во стручно списание „MAKO CIGRE 2009“ со наслов С3-7R-MK 
„Споредба на пресметковните и мерените резултати на емисија на полутанти за ТЕЦ 
Битола” - Охрид, 4-6 октоври 2009 г. (коавтор)

11. Учество на научен собир и усно излагање со современи технички помагала на 
трудот С3-7R-MK „Споредба на пресметковните и мерените резултати на емисија на 
полутанти за ТЕЦ Битола” - Охрид, 4-6 октоври 2009 г. (автор);

12. Труд објавен во стручно списание „ЗЕМАК 2010“ со наслов „Економско вреднување 
на еколошките влијанија од термоенергетски постројки” - Охрид, 7-9 октоври 2010 г. 
(автор)

13. „Избор на дизел мотор со внатрешно согорување за погон на трактори со снага 
до 32 kW“ – дипломска работа по предметот Мотори со внатрешно согорување на 
Машнскиот факултет при Универзитетот „Св. Климент Охриски” - Битола, 1996 г. 
(автор);
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14. „Технологија на горивни ќелии: карактеристики и можност за примена во ЈГПП на 
Р.Македонија“ на Технички факултет при Универзитетот „Св. Климент Охриски” - 
Битола, 17.2.2004 г. (автор);

15. „Модел за евалуација на еколошките критериуми за енергетски и индустриски 
постројки” на Факултетот за електротехника и информациски технологии – Скопје 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” - Скопје, 10.1.2011 год. (автор).

Стручно-апликативна дејност
Кандидатот работел во стопанство каде решавал реални стручни проблеми посебно 

во однос на работата и одржувањето на РЕК Битола. Исто така изработил повеќе 
стручни мислења, наоди, анализи и експертизи на судски предмети во врска со возилата, 
енергетските постројки, индустриските постројки, екологијата и заштитата на животната 
средина и тоа:

Еспертизи при Бирото за судски вештачења Скопје (Судски предмети на 
подрачје на Р. Македонија)
1. Експертиза за предмет-БСВ СКОПЈЕ - СВ.III. 85/2009: Сообраќајната незгода се 

случила на 4.11.2005 година во 18.30 часот на магистралниот пат М-6 Радовиш – 
Струмица.

2. Експертиза за предмет-БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 185/2009: Сообраќајната незгода се 
случила на 28.3.2008 година околу 17.35 часот на ул. Гоце Делчев спрема ул. Страшо 
Пинџур во Велес.

3. Експертиза за предмет-БСВ СКОПЈЕ - СВ. 232/2009: Сообраќајната незгода се 
случила на 17.6.2009 год. во 16.40 часот во во Виница на раскрсницата од улиците 
„Браќа Миладинови“ и ул. „Димитар Влахов“ 

4. Експертиза за предмет-БСВ СКОПЈЕ – СВ.II. 313/2009 Сообраќајната незгода се 
случила на 1.11.2008 год. во 14 часот на регионалниот пат-208 Македонска Каменица 
– с.Саса кај м.в. Јагудина Река. 

5. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 63/2009 Сообраќајната незгода се 
случила на 6.12.2008 година во Кочани на ул. Теодосија Паунов, наспроти АД за 
осигурување „Евро инс”. 

6. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 54/2009 Сообраќајната незгода се 
случила на 20.7.2008 година во 18 часот на магистралниот пат М-6 Струмица - 
Радовиш на делницата Радичевска раскрсница до Дукатинска раскрсница, во близина 
автосервисот „Круна“ сопственост на Ѓорѓе Станоев (сопственик на кучето). 

7. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 78/2009 - Сообраќајната незгода се 
случила на 13.12.2008 година во 00.45 часот во M. Каменица на ул. 14-ти Јуни пред 
дискотеката „АМАЗОН” односно пред влезот во автобуската станица во Македонска 
Каменица. 

8. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 99/2009 - Сообраќајната незгода се 
случила на 12.1.2009 година околу 10.30 часот во Неготино при што двете ПМВ се 
движеле по булеварот „Маршал Тито“ од правец ПП Каваско спрема –кон автобуската 
станица. 

9. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 206/2009 - Сообраќајната незгода се 
случила на 13.4.2009 год. во 16.35 часот во Кочани на крстосницата составена од 
улиците: „Никола Карев“, „Маршал Тито“, „С. Теодосиевски“ и „Глигор А. Гочо“ 
помеѓу ПМВ марка „ауди 80“ со рег. бр. Е8814 БМ и ПМВ марка „мерцедес“ со рег. 
бр. ШТ 919 ОЗ. 

10. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ. II. 219/2008 - Сообраќајната незгода се 
случила на 10.6.2009 год. во 18.55 часот во Кочани на ул.„Маршал Тито“ пред паркинг 
просторот наменет за такси возила. 

11. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 257/2009 Сообраќајната незгода се 
случила на 19.8.2009 год. во 3.15 часот во с. Јакимово – Виница. 

12. Експертиза за предмет БСВ СКОПЈЕ - СВ.II. 59/2009 - Сообраќајната незгода 
се случила на 26.9.2008 година во 3.30 часот на патот Берово - Кочани кај м.в. 
Митрашинско Поле. 
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13. Експертиза за предмет СВ.II. 249/2009 - Сообраќајната незгода се случила на 23.5.2009 
год. во 10.40 часот во с. Истибања – Виница кон с.Јакимово кај м.в.Турски Гробишта. 

14. Експертиза за предмет СВ II.267/2009 - Сообраќајната незгода се случила на ден 
3.9.2009 год. во 17.55 часот на локалниот пат Р 606 Радовиш-с. Конче. 

15. Експертиза за предмет СВ.II. 318/2009 - Сообраќајната незгода се случила на 23.8.2009 
год. во 15.45 часот во с. Лески – Виница. 

16. Експертиза за предмет СВ.II. 209/2010 - Сообраќајната незгода се случила на 26.3.2010 
год. околу 20.30 часот во Виница на ул.„Македонска“ број 37. 

17. Експертиза за предмет СВ.II. 208/2010 - Сообраќајната незгода се случила на 
11.10.2009 год. околу 19.30 часот во м.в. Ломија – планина Плачковица – Виница.

18. Експертиза за предмет СВ.III.132/2009 - Сообраќајната незгода се случила на 
22.10.2007 год. околу 19 часот во магистралниот пат М 6 Радовиш-Струмица. 

19. Експертиза за предмет СВ.III.110/2008 - Сообраќајната незгода се случила на 23.3.2004 
год. околу 7.45 часот на ул. „Бутелска“ во Град Скопје. 

20. Експертиза за предмет СВ.III.109/2008 - Сообраќајната незгода се случила на 6.5.2008 
год. околу 7.15 часот на раскрсницата помеѓу ул.„Христијан Тодоровски Карпош“, 
ул. „Втора македонска бригада“ и ул. „Ферид Бајрам“ во Град Скопје.

Еспертизи при Основниот суд во Битола (Судски предмети на подрачјето на 
Општина Битола - Р. Македонија)
1. Екпертиза по предмет П. бр. 5630/2003 – Основен суд - Битола, март 2004 г. (вештак).
2. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 3/2004 – Основен суд - Битола, април 2004 г. (вештак).
3. Екпертиза по предмет Ки. бр. 53/2004 – Основен суд - Битола, мај 2004 г. (вештак).
4. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 127/2004 – Основен суд - Битола, декември 2004 г. 

(вештак).
5. Екпертиза по предмет П. бр. 873/2004 – Основен суд - Битола, јуни 2004 г. (вештак).
6. Експертиза – Утврдување факти за штета на автобус - А.Д. Транскоп-патнички 

сообраќај Битола, јули 2004 г. (вештак).
7.  Екпертиза по предмет ОИД бр. 127/2004 – Основен суд - Битола, декември 2004 г. 

(вештак).
8. Екпертиза по предмет ОИД бр. 122/04 – Основен суд - Битола, декември 2004 г. 

(вештак).
9. Екпертиза по предмет ОИД бр. 105/04 – Основен суд - Битола, декември 2004 г. 

(вештак).
10. Екпертиза по предмет ОИД бр. 21/04 – Основен суд - Битола, април 2004 г. (вештак).
11. Екпертиза по предмет ОИД бр. 113/2004 – Основен суд - Битола, јануари 2005 г. 

(вештак).
12. Екпертиза по предмет ОИД бр. 129/2004 – Основен суд - Битола, јануари 2005 г. 

(вештак).
13. Екпертиза по предмет ОИД бр. 133/2004 – Основен суд - Битола, јануари 2005 г. 

(вештак).
14. Екпертиза по предмет ОИД бр. 12/2005 – Основен суд - Битола, февруари 2005 г. 

(вештак).
15. Екпертиза по предмет К. бр. 559/2004 – Основен суд - Битола, февруари 2005 г. 

(вештак).
16. Екпертиза по предмет КИ бр. 24/2005 – Основен суд - Битола, март 2005 г. (вештак).
17. Екпертиза по предмет ОИД бр. 09/2005 – Основен суд - Битола, март 2005 г. (вештак).
18. Екпертиза по предмет ОИД бр. 13/2005 – Основен суд - Битола, март 2005 г. (вештак).
19. Екпертиза по предмет ОИД бр. 30/2005 – Основен суд - Битола, април 2005 г. (вештак).
20. Екпертиза по предмет ПРК бр. 858/2005 – Основен суд - Битола, април 2005 г. 

(вештак).
21. Екпертиза по предмет К. бр. 203/2004 – Основен суд - Битола, април 2005 г. (вештак).
22. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 701/2005 – Основен суд - Битола, јуни 2005 г. (вештак).
23. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 2011/2005 – Основен суд - Битола, јули 2005 г. 

(вештак).
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24. Екпертиза по предмет К. бр. 53/2005 – Основен суд - Битола, јули 2005 г.(вештак).
25. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 5961/2005 – Основен суд - Битола, февруари 2006 г. 

(вештак).
26. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 106/2005 – Основен суд - Битола, февруари 2006 г. 

(вештак).
27. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 10669/2005 – Основен суд - Битола, февруари 2006 г. 

(вештак).
28. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 3206/2005 – Основен суд - Битола, февруари 2006 г. 

(вештак).
29. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 8613/2005 – Основен суд - Битола, февруари 2006 г. 

(вештак).
30. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 671/2005 – Основен суд - Битола, април 2006 г. 

(вештак).
31. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 29/2006 – Основен суд - Битола, април 2006 г. (вештак).
32. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 41/2006 – Основен суд - Битола, јуни 2006 г. (вештак).
33. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 91/2006 – Основен суд - Битола, јули 2006 г. (вештак).
34. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 1798/2006 – Основен суд - Битола, јули 2006 г. 

(вештак).
35. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 57/2006 – Основен суд - Битола, ноември 2006 г. 

(вештак).
36. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 104/2006 – Основен суд - Битола, јануари 2007 г.  

(вештак).
37. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 98/2006 – Основен суд - Битола, јануари 2007 г. 

(вештак).
38. Екпертиза по предмет К. бр. 77/2006 – Основен суд - Битола, февруари 2007 г. 

(вештак).
39. Екпертиза по предмет К. бр. 65/2006 – Основен суд - Битола, февруари 2007 г. 

(вештак).
40. Екпертиза по предмет Ки. бр. 18/2007 – Основен суд - Битола, февруари 2007 г. 

(вештак).
41. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 100/2006 – Основен суд - Битола, февруари 2007 г. 

(вештак).
42. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 108/2006 – Основен суд - Битола, февруари 2007 г. 

(вештак).
43. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 1660/2007 – Основен суд - Битола, јуни 2007 г. 

(вештак).
44. Екпертиза по предмет Ки. бр. 56/2007 – Основен суд - Битола, јуни 2007 г. (вештак).
45. Екпертиза по предмет К. бр. 613/2006 – Основен суд - Битола, јуни 2007 г. (вештак).
46. Екпертиза по предмет Ки. бр. 179/2007 – Основен суд - Битола, септември 2007 г. 

(вештак).
47. Екпертиза по предмет Ки. бр. 138/2007 – Основен суд - Битола, септември 2007 г. 

(вештак).
48. Екпертиза по предмет ОИД. бр. 47/2007 – Основен суд - Битола, септември 2007 г. 

(вештак).
49. Екпертиза по предмет Ки. бр. 206/2007 – Основен суд - Битола, октомври 2007 г. 

(вештак).
50. Екпертиза по предмет Ки. бр. 136/2007 – Основен суд - Битола, октомври 2007 г. 

(вештак).
51. Екпертиза по предмет Ки. бр. 200/2007 – Основен суд - Битола, октомври 2007 г. 

(вештак).
52. Екпертиза по предмет Ки. бр. 136/2007 – Основен суд - Битола, септември 2007 г. 

(вештак).
53. Екпертиза за Извештај-проценка на ПМВ марка „опел“ тип „кадет“ -Психијатарска 

болница Демир Хисар, јули 2008 г. (вештак).
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54. Екпертиза по предмет Ки. бр. 267/2007 – Основен суд - Битола, септември 2008 г. 
(вештак).

55. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 3496/2007 – Основен суд - Битола, септември 2008 г. 
(вештак).

56. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 3255/2007 – Основен суд - Битола, септември 2008 г. 
(вештак).

57. Екпертиза по предмет ПРК. бр. 2894/2007 – Основен суд - Битола, септември 2008 г. 
(вештак).

58. Кандидатот покрај горенаведените 20 експертизи на ниво на Р. Македонија и 57 на 
ниво на Општина Битола извршил многубројни дополненија, анализи, одговори на 
претставки и објаснувања на странките во споровите.

Овластен судски вештак и проценител (во прилог со следната документација)
1. Решение Су бр.04-42/06 од 11.9.2006 издадено од Основен суд - Крушево за овластен 

судски вештак и проценител по сообраќајни предмети.
2. Решение Су бр.81/08 од 6.3.2008 год. издадено од Основен суд - Куманово за овластен 

судски вештак од областа на сообраќај и машинство сообраќајни предмети.
3. Решение Су бр.1610-229/07-5 од 14.8.2007 год., издадено од Основен суд - Битола за 

овластен постојан судски вештак и проценител.
4. Решение Су бр.1610-301/09-182 од 1.9.2009 год., издадено од Основен суд - Битола за 

постојан судски вештак од областа машинство и сообраќај.

Проектант, надзор и  ревидент на повеќе градби и тоа:
1. Проекти на градби од прва до четврта категорија (1271-35/96, 114-12-98, БГ 12-

4/2002), БГ 8-12/2003, БГ 31-5/2004, БГ 04/10/2008, БГ 08/07/2005);
2. Надзор на градби од прва до четврта категорија;
3. Ревизија на градби од прва до четврта категорија;
4. Соработник при проектирање на градби од прва до четврта категорија;
5. Надзор и изведување на градби од прва до четврта категорија.

Дејности од поширок интерес и учество во комисии и тела на државни и други 
органи
1. Научно признание во врска со Проект по практично и теоретско стручно усовршување 

на пожарникарите во полето ПП заштита на луѓето и животната средина во Нумбург, 
Подебради - Р. Чешка, 2006 г.

2. Научно признание во врска со Проект по практично и теоретско стручно усовршување 
со ПП возила на млади пожарникари-волонтери во полето на ПП заштита и заштита 
на животната средина во Кралството Шведска, 2007 г.

3. Студиски престои во Р. Словенија, Р. Словачка и Р.Чешка.
4. Сертификат за учество на возачите во меѓународниот патен сообраќај издаден од 

Министерството за транспорт и врски на Р. Македонија, 10.9.2008 - Скопје (учесник).
5. Сертификат издаден од AMERICAN COUNCILS for international education 

ACTR^ACCELS за „Активно учење во големи студиски групи – неможност или 
предизвик?” 30.9.2010, Штип (учесник).

6. Уверение за учество на обука од заштита и спасување на граѓаните и материјалните 
добра и противпожарна заштита - 22-23 февруари и 9 март 2006 - Битола (учесник).

7. Сертификат издаден од МЕГАСОФТ инфоцентар за употреба на компјутерски јазици, 
26.12.2006 год.- Битола.

8. Учество во промотивни активности во Машинскиот факултет при УГД - Штип.
9. Член на научни друштва ДНУ Битола, Земак, Мако Цигре.
10. Член во факултетски орган - Комисија за судиска програма Транспорт, организација, 

логистика на Машинскиот факултет при УГД – Штип.
11. Член во факултетски орган - Комисија за промовирање на Машинскиот факултет при 

УГД – Штип.
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12. Член во факултетски орган - Комисија за формирање на лаборатории на Машинскиот 
факултет при УГД – Штип.

13. Член на Комисија за урбанизам и заштита на животната средина при Советот на 
Општина Битола.

14. Член на Комисија за урбанизам и заштита на животната средина при Советот на 
Општина Битола.

15. Член на Комисија за уредување на градежното земјиште при Советот на Општина 
Битола.

16. Претседател на Македонско-чешко друштво „Карел IV“.
17. Поседува повеќе признанија и пофалници од поширокото подрачје на истражување и 

од општествени организации и установи.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Од претходно изложеното може да се заклучи дека кандидатот д-р Златко В. 
Соврески, дипл.маш.инж. од својот избор во звање асистент покажал забележителен 
успех во наставната, научно-стручната, стручно-апликативната дејност, како и дејности од 
поширок интерес и учество во комисии и тела на државни и други органи.

Кандидатот за време на додипломските студии, постипломските студии и истражу-
вањата при изработката на докторската дисертација е насочен во проблематиките 
на енергетските, индустриските постројки и моторите со класични и современи 
неконвенционални горива, погони, технологии, транспортните средства-возила кои ја 
дефинираат животната средина со сите позитивни и негативни реперкусии на бучавата, 
загаденоста и штетните влијанија врз истата. Истражувањата се насочени за намалување 
на негативните штетни влијанија врз животната средина, создадени од енергетските 
постројки, машини и возила.

Од приложениот образец може да се забележи дека кандидатот остварил поголем број 
на поени од минималните потребни за остварување на избор во звањето доцент во сите 
дејности.

Врз основа на изнесените податоци, Рецензентската комисија има чест и задоволство 
да му препорача на Наставно-научниот совет, кандидатот д-р Златко В. Соврески, 
дипл.маш.инж. да биде избран во наставно-научно звање доцент по предметите од 
наставно-научните области енергетика и животна средина на Машинскиот факултет 
при Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
           
Д-р Антон Чаушевски, претседател, с.р.
Д-р Мито Златаноски, член, с.р.
Д-р Димитар Најденов, член, с.р.
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ОБРАЗЕЦ

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-
НАУЧНОTO ПОДРАЧЈЕ ЕНЕРГЕТИКА И ЖИВОТНА СРЕДИНА НА МАШИНСКИ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Кандидат: Златко Вецко Соврески
Институција: Машински факултет при Универзитет „Гоце Делчев”- Штип

ТАБЕЛИ ЗА АКТИВНОСТИ НА КАНДИДАТОТ Д-Р ЗЛАТКО В. СОВРЕСКИ
I.  НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Реден 
број

КОНКРЕТНИ ДЕЈНОСТИ
Поени

во 
земјава

во 
странство

1.
Срипта од предавања по предметот Техничка механика II, 
Кинематика, динамика и осцилации, Штип 2010 год. (коавтор)

8

2. Збирка задачи по предметот Техничка механика 2 (автор) 2

3.
Интерна скрипта од предавања по предметот Заштита на 
животната средина (автор)

4

4.
Учество при изработка на елаборат за организирање на нови 
студиски програми по транспорт, организација и логостика на 
МФ при УГД - Штип

2

5.
Научна статија „Чувари на вашиот живот” -објавена во весникот 
„Ауто Билд“, бр.19 од 10 мај 2008 (автор)

4

6.
Научна статија „Перниче што живот чува” објавена во весникот 
„Ауто Билд“, бр.20 од 17 мај 2008 (автор)

4

7.
Научна статија „Перничето ја чува главата I дел” објавена во 
весникот „Ауто Билд“, бр. 35 од 28 август 2009 (автор)

4

8.
Научна статија „Перничето ја чува главата II дел” објавена во 
весникот „Ауто Билд“, бр. 36 од 5 септември 2009 (автор)

4

9.
Научна статија “Nymburskí dobrovolní hasiči nabírají nové zkuše-
nosti v makedonském městě Bitola” објавена во Nymburský Deník.
cz бр.18.   08.2008 (автор)

6

10.
Основач на наставна лабораторија Механизација и возила на 
Машински факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, 
2010 год. (коавтор)  

2

11.

Вежби по предметите во изборниот период: учебна година 
2008/2009 год, 2009/2010, 2010/2011 
- Техничка механика I  2+2+1 (3h) 3 год. 3х0,5х0,2х3=0,9
- Техничка механика II (2+2+2) (4h) 3 год. 4х0,5х0,2х3=1,2
-  Машински елементи 2+2+2 (4h) 2 год. 4х0,5х0,2х2=0,8
-  Зашт. на животна средина 1+1+1 (2h) 3 год. 2х0,5х0,2х3=0,6
- Физика I 2+2+1 (3 ч.) 1 год. 3х0,5х0,2х1=0,3
- Транспортни машини 1+1+1 (2h) 3 год. 2х0,5х0,2х1=0,2
- Мотори со внат.согорување 2+2+1 (3h) 1 год. 3х0,5х0,2х1=0,3

4,3

Вкупно поени од наставно-образовна дејност                                                               44,3 поени
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II.  НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА  ДЕЈНОСТ

Реден 
број

КОНКРЕТНИ ДEЈНОСТИ
Поени

во 
земјава

во 
странство

1.
”Analysis of Ecological Impacts rom Thermal Power Plants”- 9th 
International conference Energetika-Ekologia-Ekonomia, Marjanske 
Tatliare - R. Slovakia, мај 2010 (коавтор)

5

2.

Учество на научен собир и усно излагање со современи технички 
помагала на трудот: Analysis of Ecological Impacts rom Thermal 
Power Plants”- 9th International conference Energetika-Ekologia-
Ekonomia, Marjanske Tatliare - R. Slovakia, мај 2010 (автор)

2

3.
”Solar cars technology and energy effi cient management system”- 
MTM Sofi a, R. Bugarija мај 2010 (автор)

2

4.
Одбранета магистерска тема „Технологија на горивни 
ќелии: карактеристики и можност за примена во ЈГПП на 
Р.Македонија“, 17.2.2004 год. (автор)

4

5.
Одбранета докторска теза со наслов „Модел за евалуација на 
еколошките критериуми за енергетски и индустриски постројки” 
на 10.1.2011 год. (автор)

8

6.

Научно признание во врска со Проект по практично и теоретско 
стручно усовршување на пожарникарите во полето ПП заштита 
на луѓето и животната средина во Нумбург, Подебради - Р. 
Чешка, 2006 год.

10

7.

Научно признание во врска со Проект по практично и теоретско 
стручно усовршување со ПП возила на млади пожарникари – 
волонтери во полето на ПП заштита и заштита на животната 
средина во Кралството Шведска, 2007 год.  

10

8.
Документ-решение бр.13/2-2794/2006-2 од 10.10.2006 год. за 
постојан овластен судски преведувач од чешки на македонски и 
обратно, издадено од Министерството за правда на РМ

5

9. Студиски престој во Словенија, Словачка и Чешка  8
Вкупно поени од научноистражувачка дејност                                                    54 поени

III.  СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ

Реден 
број

КОНКРЕТНИ ДЕЈНОСТИ
Поени

во 
земјава

во 
странство

1.

Труд објавен во стручно списание „MAKO CIGRE 2009“ со 
наслов: С3-7R-MK „Споредба на пресметковните и мерените 
резултати на емисија на полутанти за ТЕЦ Битола” -  Охрид, 4-6 
октомври 2009 год. (коавтор)

2

2.

Учество на научен собир и усно излагање со современи технички 
помагала на трудот: С3-7R-MK „Споредба на пресметковните и 
мерените резултати на емисија на полутанти за ТЕЦ Битола” - 
Охрид, 4-6 октомври 2009 год. (автор)

1

3.

Труд објавен во стручно списание ЗЕМАК 2010 со наслов 
„Економско вреднување на еколошките влијанија од 
термоенергетски постројки” - Охрид, 7-9 октоври 2010 год. 
(автор)

2
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4.

Експертиза на проценка-Вешта анализа бр. 226 1081/06 
изработена во Граефелфинг – Р. Германија на 3.8.2006 год. за 
јавното обвинителство при Државниот суд Минхен 1 – (носител 
на експертизата м-р Златко В. Соврески)

4

5.

Сертификат издаден од AMERICAN COUNCILS for international 
education A C T R ^ A C C E L S за „Активно учење во големи 
студиски групи – невозможност или предизвик?” 30.9.2010 год. 
Штип (учесник)

4

6.
Сертификат за учество на возачите во меѓународниот патен 
сообраќај издаден од Министерството за транспорт и врски на Р. 
Македонија, 10.9.2008-Скопје (учесник)

4

7.
Уверение за учество на обука од заштита и спасување 
на граѓаните и материјалните добра и противпожарна 
заштита-22-23 февруари и 9 март 2006 год. - Битола (учесник)

4

8. Уверение издадено од „MAGIC” за владеење на англиски јазик, 
19.6.2002 год. - Кочани 4

9.
Свидетелство евидентен број ПО 061239 издадено од Карлов 
универзитет во Прага за владеење на чешки јазик-Подебради 
30.5.2005 год.- Р.Чешка 

8

10. Сертификат издаден од МЕГАСОФТ инфоцентар за употреба на 
компјутерски јазици, 26.12.2006 год.- Битола 4

11.

Решенија  Су бр.04-42/06 од 11.9.2006 издадено од Основен суд 
Крушево, Су бр.81/08 од 6.3.2008 год. издадено од Основен суд 
Куманово за овластен судски вештак од областа на сообраќај 
и машинство сообраќајни предмети за овластен судски вештак 
и проценител по сообраќајни предмети, Су бр.1610-229/07-5 
од 14.8.2007 год. издадено од Основен суд Битола за овластен 
постојан судски вештак и проценител, Су бр.1610-301/09-182 од 
1.9.2009 год. издадено од Основен суд Битола за постојан судски 
вештак од областа машинство и сообраќај

4

Вкупно поени од стручно-апликативна дејност                                                  41 поени   

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС И УЧЕСТВО ВО КОМИСИИ И ТЕЛА НА 
ДРЖАВНИ И ДРУГИ ОРГАНИ

Реден 
број

КОНКРЕТНИ ДЕЈНОСТИ
Поени

во 
земјава

во 
странство

1. Учество во промотивни активности на Факултетот 2
2 Член на научни друштва ДНУ Битола, Земак, Мако Цигре 2

3.
Докторски студии на Факултетот за транспорт при ЧВУТ 
универзитетот во Прага

6

4.
Член во факултетски орган-комисија за судиска програма 
Транспорт, организација, логистика при Машинскиот факултет 
при УГД - Штип

2

5.
Член во факултетски орган-комисија за промовирање на 
Машинскиот факултет при УГД – Штип 

2

6.
Член во факултетски орган-комисија за формирање на 
лаборатории на Машинскиот факултет при УГД – Штип

2

7.
Член на Комисија за урбанизам и заштита на животната средина 
при Советот на Општина Битола

2

8.
Член на Комисија за уредување на градежното земјиште на 
Советот на Општина Битола

2

9. Член во Комисијата на постојани судски преведувачи 4
Вкупно поени од дејности од поширок интерес                                                       24 поени                                                             
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ТАБЕЛИ ЗА АКТИВНОСТИ НА КАНДИДАТОТ Д-Р ЗЛАТКО В. СОВРЕСКИ

Реден 
број

КОНКРЕТНИ ДЕЈНОСТИ Поени

1. I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 44.3
2 II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА  ДЕЈНОСТ 54
3. III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ 41

4.
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС И УЧЕСТВО ВО КОМИСИИ И 
ТЕЛА НА ДРЖАВНИ И ДРУГИ ОРГАНИ

24

ВКУПНО ПОЕНИ ОД СИТЕ ДЕЈНОСТИ                                                                               163,3                                                          

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Антон Чаушевски, вонр. проф., претседател, с.р.      
Д-р Мито Златаноски, ред. проф., член, с.р.
Д-р Димитар Најденов, ред. проф., член, с.р.




